
Call For Papers   

Miasto i parafia (Forum Młodych Badaczy Miast) 

27 maja 2025, Katolicki Uniwersytet Lubelski 

 

 

Przedmiotem obrad na tegorocznym Forum Młodych Badaczy Miast, powiązanym bezpośrednio z 

konferencją „Parafia w mieście, miasto w parafii” (28-29.05.2025, KUL), będzie europejskie miasto 

oglądane przez pryzmat parafii w średniowieczu i epoce nowożytnej.  

 

Szczególną uwagę pragniemy skupić na poniższych zagadnieniach: 

1. Tożsamość wspólnoty miejskiej: lokacja miasta i fundacja fary; rola parafii w budowaniu komuny 

miejskiej (główna fara i religion civique); zasięg parafii i zasięg miasta (przedmieścia i wsie w 

miejskim okręgu parafialnym) 

2. Społeczność wokół fary: proboszcz, wikariusze i ministri ecclesiae; napięcia i spory między 

władzami miejskimi i kościelnymi; patronat i opieka; szkoła i szpital; procesje i bractwa  

3. Fara: budynek kościoła i jego najbliższe otoczenie; fabbrica ecclesiae; zarząd, legaty i fundacje; 

kaplice mieszczańskie, nagrobki i epitafia 

4. Struktury parafialne: miasta wielowyznaniowego (relacje przestrzenne i ich dynamika, różnice w 

okręgach parafialnych); zmiana patrocinium i konfesji parafii 

 

Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń do 23 lutego 2025 r. na adres: miastowparafii@kul.pl, z 

zachowaniem układu: imię, nazwisko i afiliacja; tytuł; abstrakt o długości do 800 znaków. Preferujemy 

wystąpienia w języku polskim oraz dopuszczamy język angielski. Przewidujemy referaty na 15-20 

minut lub komunikaty na 5-10 minut. Szczególnie zapraszamy osoby ze studiów magisterskich i 

doktoranckich. 

Konferencja będzie dostępna w formie hybrydowej, lecz przedstawienie referatu wymaga obecności 

na miejscu. Organizatorzy zapewniają pokrycie kosztów wyżywienia i noclegów referentów w czasie 

trwania konferencji. 

 

 

 

Komitet organizacyjny        Opiekun naukowy  

Mgr Artur Karpacz         dr hab. Marek Słoń 

Mgr Karol Krajewski        

Mgr Krystian Węgrzyniak       

 

 

 

Lublin, 13 stycznia 2025 r. 


